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16 Ocak'ta, geleneğe uygun olarak, ülke genelindeki bitki koruma uzmanları mesleki bayramlarını kutladılar.

Bulgaristan tarımındaki kilit zanaatlardan birinin mütevazı töreni, Plovdiv'deki Tarım Üniversitesi'nin temsil
salonunda gerçekleşti.

 

Bulgaristan'da bitki koruma, Prens Ferdinand'ın Kararnamesi ile 1896 yılında kuruluşundan bu
yana 121 yılı geride bıraktı. O zamandan beri çok su aktı... Tarihsel hafıza birçok zirve ve düşüş
kaydetti. Bugün Bulgaristan'daki bitki koruma topluluğu, temel bir soruyla karşı karşıya: Bu şanlı
ve gerekli meslek, bugünün karmaşık ortamında hayatta kalabilecek mi? Bulgaristan Gıda
Güvenliği Ajansı içinde küçük bir sektör olarak sahip olduğu zor idari statüsünü kastediyoruz.
Ülkedeki bitkisel üretimin fitosaniter durumundan sorumlu kurum olarak atfedilen ikincil rolü, tüm
örgütsel faaliyetlerine damgasını vuruyor! Başka bir deyişle: Hiçbir şey ona bağlı değil! Bu
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bağlamda, tuhaf bir gerçek: üst üste iki yıldır idare, bu kutlamada sadece protokol konuğu oldu ve
organizasyonuna katılmadı!

Ulusal Bitki Koruma Servisi'nin tasfiyesi, yönetimsel ve politik ileri görüşsüzlüğün ve öngörü
eksikliğinin bir başka örneğiydi. Bu örnek, moderniteye geçişin büyük ama oldukça çelişkili bir
adım olduğunu kanıtladı. Ülkemizdeki bitki koruma seçkinlerini bir araya getiren üniversite
salonunun havasına, gelişmeleri başka bir niteliksel seviyeye taşıyacak, olaylara yeni bir dinamik
kazandıracak ve marjinalleşme ile ihmalin sonunu getirecek dramatik bir şeylerin olması gerektiği
hissi hakim oldu. Çünkü idari kriz derinleşmeye devam ediyor ve kronik bir karakter kazanıyor.
Paradoks açık. Herkes oybirliğiyle modern bir ulusal bitki koruma sistemi arzuluyor. Aynı zamanda,
bu ulusal bitki koruma sisteminin fiziksel olarak yetersiz, düşük ücretli, kurumsal olarak hafife
alınmış bir idaresi ve yönetimi var. Üzerinde birçok vasisi, falcısı ve akıl hocası ile. Sonuç içler
acısı – Pazar ve Zirai İlaçların (Zİ) kullanımının kontrolünde açıklar ve ihlaller, piyango prensibiyle
belirlenen bir kayıt rejimi, yasa dışı pestisit ithalatı için açık kapı...

BARZ Ödülü

Burada duralım. Konu geniş ve patlayıcı. Bir bayramda, bir doz iyimserlik hiç de hafife alınmamalı.
Taze bir nefes almak için bir neden, hayatlarını bitki korumaya adamış dört bilim insanı ve öğretim
üyesine "2016 Yılı Uygulamalı Tarım Bilimine Katkı" için BARZ ödülünün takdim edilmesiydi.
Bunlar, entomolog, Plovdiv Tarım Üniversitesi Bitki Koruma ve Ekoloji Fakültesi'nde uzun süredir
öğretim üyeliği yapan ve "Bitki Koruma" dergisinin yayın yönetmeni Prof. Dr. Angel Hrizanov,
herbolog, Plovdiv Tarım Üniversitesi Tarım ve Herboloji Bölüm Başkanı Prof. Dr. Tonio Tonev,
fitopatolog, Plovdiv Tarım Üniversitesi Bitki Koruma ve Ekoloji Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr.
Svetoslav Bobev ve Plovdiv bölgesi Markovo köyündeki Tütün ve Tütün Ürünleri Enstitüsü'nde
fitopatolog Prof. Dr. Hristo Bozukov'dur.


